证券代码：300142    证券简称：沃森生物    公告编号：2023-002

云南沃森生物技术股份有限公司

关于获批筹建云南疫苗实验室（筹）的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南沃森生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到《云南省

科技领导小组办公室关于批准筹建云南疫苗实验室（筹）的通知》（以下简称“《通

知》”），经云南省科技领导小组同意，批准公司牵头筹建“云南疫苗实验室（筹）”。

一、云南疫苗实验室（筹）的基本情况

根据《通知》要求，云南疫苗实验室（筹）由公司牵头筹建，筹建期 1 年，

期满云南省科技厅组织验收，通过验收，按程序报批审定后，正式挂牌“云南疫

苗实验室”建设，建设时间从 2023 年 1 月开始计算，建设期 5 年。筹建期由公司

进行前期投入，建设期内云南省科技厅通过后补助，支持实验室科技项目的实施。

二、云南疫苗实验室（筹）的定位及发展方向

云南疫苗实验室（筹）将立足云南和国内，放眼全球，全力打造在全国有重

要影响力的产业集聚区，加快打通产学研用产业链，聚合疫苗创新资源，实现技

术资源共享和优势互补；同时，将进一步推动云南人用疫苗产业高质量发展，服

务国家疫苗产业与生物安全战略。

三、对公司的影响

本次获批筹建云南疫苗实验室（筹）是公司创新研发能力的重要体现，有助

于进一步增强公司核心竞争力，强化公司行业领先地位。从长期发展看，筹建该

实验室有利于公司整合云南省和国内优质资源，进一步提升创新研发能力，打造

国内领先的优势产业集群，引领中国企业参与国际竞争，对公司的长远健康发展

具有重要意义。

截至目前，该实验室仍在筹建阶段，短期内不会对公司业绩产生重大影响，

也不会对公司本年度的生产经营产生重大影响。公司将按照《通知》要求推进实

验室筹建的后续工作，未来能否实现预期目标具有一定不确定性，敬请广大投资

者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

云南沃森生物技术股份有限公司

董事会

二〇二三年一月十七日